
第 1４８３回 例会報告  202５年 ７月 ２日〔水〕12:30～13:30  

本日のプログラム  ２０２５ｰ２６年度初例会・全員協議会

◆ 点鐘開会        是枝嗣人会長 

◆ ロータリーソング   『 国歌斉唱・奉仕の理想 』 

◆ お客様紹介       是枝嗣人会長 

ビジター： 萩原正幸様・荒井大介様・高橋正典様【東京国分寺 RC】 

          町田裕紀様【東京小金井 RC】 森島徳幸様【東京昭島 RC】 

山下耕平様【東京井の頭 RC】 

ゲスト： 米山奨学生ブヤントグトク ブジンラハムさん  オブザーバー：北島宏高様江崎会員後任支店長 

 

             

 

◆ 4つのテスト      唱和土屋健会場監督 

①真実かどうか！ ②みんなに公平化！ ③好意と友情を深めるか！ ④みんなのためになるか！ 

◆ 江崎耕平会員挨拶：7月 1日付で移動となり、子会社の取締役として働くことになり

ました。4年間とてもお世話になりました。私は 4つのテストの④番みんなのためになるか

という言葉想い仕事をしていました。皆様の益々のご活躍をお祈りいたします。 

◆  会長の時間       是枝嗣人会長 

いよいよ初例会を迎えることが出来ました。少々緊張をして今桝。本日はたくさんのお客

様にご来会いただき、ありがたく感謝申し上げます。この後に大親友の長野さんの入会式がございます。新しい仲間が

増えて、大変心強く思っていますので宜しくお願いいたします。私も入会して 15年が経ち、本日は会長として皆様の前

で挨拶をさせて頂くことが出来るようになったのも先輩方にご指導いただき、今日の自分があると思います。会長のテー

マも“一体感”としました。クラブが一丸となって一体感・田中ガバナーを支える子クラブとしての一体感・地域と連携を取

って一体感と言うように一年間楽しくやっていきたいと思います。 

◆ 入会式   

長野慎一会員へ①認証状②ロータリーバッチ・③委嘱状を会長より贈呈 

 

国際ロータリー 第 2750地区多摩中グループ 東京小金井さくらロータリークラブ    

                         

                                                                                                                                                                                                                            

            クラブ会長〔是枝 嗣人〕のテーマ  

  『  UNITE ～一体感～  』           

 RI会長 フランチェスコ・アレッツォ                              202５/ ７ /９  発行  



ロータリー情報委員会・前田委員長よりロータリー情報一式を贈呈されました 

長野慎一会員挨拶：是枝会長とは JC時代からの付き合いです。ロータリーのことを深く知り、地区のこと、ロータリ

ークラブを大事に思う是枝会長のように私もなれるように頑張りますのでどうぞ宜しくお願いいたします。 

◆ 東京国分寺ｒｃより創立 60周年記念親睦チャリティーゴルフコンペのご案内 

記念事業として、10月 22日〔水〕青梅ゴルフ倶楽部で開催いたします。多

くの皆さの参加をお待ち申し上げます 

また、2026/5/12には創立 60周年記念式典を東京ドームホテルにて開

催いたします。ご案内は後日お知らせします 

 

◆ 是枝会長就任のお祝いにお越し頂きました。 

枝の会：東京小金井 RC町田様・東京昭島 RC森島様・ 

東京井の頭 RC山下様にご挨拶頂きました。 

◆ 会務報告         成本淳平幹事 

① 7月のプログラムの確認、7月 31日〔木〕小金井 RC と合同例会＆田中ガバナー公式訪問です。会場はホテルエミ

シア立川となりますのでお間違いの無いようにお願いいたします。 

② 地区より大阪万博のテーマウィーク「平和構築と人権擁護参加ピログラムのライブ配信視聴登録のお願い」が届い

ています。詳しくは全員にメール送信しましたので情報は URLを参照ください。 

③ インターシップ事業の協力のお願いです。都立芝商・第五商・八王子北高・永山高の一年生の受け入れです。毎年 

西武信金武蔵境支店に協力を頂いておりますが、他の事業所で受入れの出来ます方は申出て下さい 

④ 地区、田中ガバナー年度地区役員・委嘱状が届いていますので会長よりお渡し頂きます。 

波多野会員：公共イメージ・広報支援委員  後藤会員、土屋会員、森川会員：地区大会実行委員 

佐藤会員：会計監査委員長＆ロータリー財団資金推進委員  髙井会員：ロータリー財団補助金副委員長 

◆ 委員会報告           

＊米山奨学委員会・橋田委員長：7月分の奨学金を   

会長よりお渡し頂きます

奨学生のブヤントグトク ブジンラハムさん挨拶：先日 

プラハの学会に参加してきました。これからも頑張ります。 

＊直前幹事、髙井会員より 

6月の地区打上げ会でガバナー賞を頂きましたので報告いたします。また、守屋辰雄会員は 6月 30日をもって退会

届が提出され、理事会にて承認されました。後日記念品を会長、幹事にてお届けいたします。 

◆ 出席委員会 ：  会員数３０名 欠席５名  事前メーク 1名  本日の出席率 ８３，３３％ 

◆ 会員記念日  おめでとうございます 

【ご夫人誕生日】  信山満留子さん 7/2  袈裟丸純子さん 7/14 

【結婚記念日】   髙井信也さん 7/1 

【会員誕生日】   信山勝由さん 7/12    以上の皆様是非ともニコニコを宜しくお願いいたします 

◆ ニコニコボックス 

萩原様、荒井様、高橋様【東京国分寺 RC】 是枝会長、成本幹事初例会開催おめでとうございます。本日は当クラブの

チャリティーゴルフコンペの PRに伺いました。10月 22日青梅カントリー倶楽部にて開催いたします皆様のご参加をお

待ちしております。 【超大ニコ】  

町田裕紀様【東京小金井 RC】 是枝会長、成本幹事の一年間のご活躍を御祈念申し上げます。地区へのご協力も宜し

くお願いいたします。【ニコニコ】  



山下耕平様【東京井の頭 RC】 是枝会長、成本幹事一年間お世話になります【ニコニコ】  

森島徳幸様【東京昭島 RC】 小金井さくら RCの初例会おめでとうございます一年間楽しんで下さい【大ニコ】                                

是枝、成本会員：本日当クラブの例会に多くのご来会誠にありがとうございました。メンバーの皆様この一年間一体感を

もって進んで参りましょう。どうぞ宜しくお願いいたします。【超大ニコ】 

前田・髙井会員：いよいよ新年度の船出ですね。これから一年間どうぞ宜しくお願いいたします【超大ニコ】 

佐藤 剛会員：是枝会長、成本幹事いよいよスタートしました。楽しく一年間を過ごしましょう【超大ニコ】 

藤原康弘会員：満を持して是枝丸の出航ですね。一年間大変ですが期待しております【大ニコ】 

波多野典子会員：是枝課長、成本幹事の粟屋加奈お二人をお支えし、他の祖おい一年間を全員一緒に進んでいけます

ように、又長野さんご入会大変嬉しいです。【大ニコ】 

親睦活動委員会一同：是枝会長、成本幹事、親睦委員会は全力でお支えいたします。これから頑張ってまいりましょう

【超大ニコ】                                        本日の合計 ７３０００円  合計７３０００円                                                                                        

◆ 全員協議会            司 会：成本淳平幹事 

＊森川竜太会員に男の子が生まれましたのでこの場にて出産祝いをお渡しいたします。 

  森川会員：6月 10日に 3316gの男の子帰流〔かえる〕と名付けました。本日はありがとうございます 

＊予定では 2025-26年度会長所信と委員会事業計画の発表でしたが時間の都合により、次回例会に行います。 

◆ 点鐘閉会               是枝嗣人会長  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

             事 務 所：東京都小金井市本町５－１１－６  伊藤ビル３Ｆ 

ＴＥＬ：０４２－３８７－６６８８  ＦＡＸ：０４２－３８７－８００８ 

例 会 場：東京小金井市本町２－５－４  多摩信用金庫・小金井支店４Ｆ 

会 長: 是枝嗣人   幹 事：成本淳平   会報・プログラム委員長： 保谷 匠 

                      e-mail：sakura-rc@jcom.home.ne.jp   委員：〔副〕江崎・遠藤・岸田・真野 





 


